Fuit vero Pythagoras philosophus, ex Samo insula oriundus, Mnesarchi annulorum sculptoris filius. Is cum dicendi amore vehementissimo flagraret, in Aegyptum primo, mox Babyloniam, discendi causa profectus est. unde deinde regressus, in Cretam ac Lacedaemoniam pervenit. id quod pro veteri consuetudine veterum plurimi sequuti sunt, quemadmodum de Platone, Euripide, Solone, Apollonio Tyaneo, Cicerone etiam, & e patribus divo Hieronymo, scriptores prodiderunt: & Galenus, medicorum princeps, de suis profectionibus discendi causa susceptis, ipse meminit. Postea vero cum iam multa ubique vidisset, didicisset, ac audivisset, ac cum doctissimis viris de studiis, iisque rebus de quibus dubitabat, seu quae scire cupiebat, saepe contulisset, ac patriam Samum a Polycrate tyrano teneri intelligeret: ea relicta denuo, Crotone, quae civitas est Italiae, a Milone Crotoniata & aliquot aliis praestantibus viris celebri concedit: ibique aperta schola, & iuventutem & eius loci cives optimis praeceptis ad studium honestatis, probitatis ac frugalitatis, aliarumque virtutum excitavit. Caeterum quibus legibus suos auditores rexit, ad quae etiam praescripta tum ipse vixerit, tum etiam suos omnes vivere voluerit, pluribus exposuerunt, Laertius, Suidas in Pythagora, Philostratus quoque in suo Apollonio, & Iamblichus philosophus, Porphyrii Christianorum hostis discipulus: qui de Pythagorae vita & secta libros tres conscripsit, in quos Commentaria edidit Simplicius Aristotelis interpres. Cicero etiam, ac Plutarchus: & de Graecis veteribus theologis, Clemens Alexandrinus, & Philo Iudaeus: Erasmus etiam in Chiliadibus, & Lilius, ubi symbola interpretantur Pythagorae. Et quis veterum Pythagorae non meminit? ut nec Livii, nec Iustini, nec Gellii, nec Macrobbii, nec Luciani etiam, Virgilii & Ovidii poetarum, hoc loco mentionem faciamus. Inde enim, si qui his non sunt contenti, plura de Pythagora addiscere possunt. Ei autem Pythagorae quidam tribuunt poema, τὸ χρυσᾶ ἔπηκαλούμενον<sup>(1)</sup>: hoc est, Aurea carmina nominatum, (poema vere aureum) quemadmodum it Suidas refert hisce verbis: τινὲς δὲ ἀνατιθέασιν αὐτῷ καὶ τὰ χρυσᾶ ἔπη<sup>(2)</sup>. seu quod revera ipse, seu etiam tota schola Pythagorae (quo Gellii inclinare videtur) eius autor fuerit: seu etiam, quod eiusmodi brevibus sententiis solitus fuerit proponere doctrinam de moribus: seu quod id scriptum eius moribus, eiusque vitae sanctimoniae maxime congruere sapiens iudicavit antiquitas. de quo alii aliter sentient: quae nos sub iudice ita in medio indiscussa relinquimus.